objeto do Plano de Trabalho deverão observar os princípios da administração pública 

previstos no caput do artigo 37 da Constituição Federal, evidentemente com a finalidade 

de se evitar contratações desmotivadas.  

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 A ADMINISTRAÇÃO repassará à OSC o valor de R$212.269,48 (duzentos e doze 

mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos),  para execução do 

objeto desta Parceria, a ser liberado de acordo com o cronograma de desembolso 

constante do Plano de Trabalho, guardando consonância com as metas, fases e etapas 

de execução do objeto. 

5.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após as entregas das notas fiscais